[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕБАННОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
22.07.2013 г.      №   18

Об утверждении положения о проведении

смотра-конкурса на присвоение звания

«Лучшая улица», «Дом образцового содержания».

«Образцовый подъезд»

В целях создания благоприятного климата и условий для более комфортного проживания жителей, принимающих активное участие в работе по месту жительства, в благоустройстве улиц и содержания домов, придомовых территорий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение  о проведении смотра-конкурса на присвоение звания «Лучшая улица», «Дом образцового содержания», «образцовый подъезд» (приложение № 1)

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных щитах.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнебанновского МО:                                  В.Н. Панфилов
Приложение N 1

к постановлению

от 22.07.2013 г. N18

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на присвоение звания «Лучшая улица»,

«Дом образцового содержания», «Образцовый подъезд».

1. Общее положение.

 Смотр – конкурс  на звание «Лучшая улица», «Дом образцового содержания», «Образцовый подъезд» проводится с 15 апреля по 1 августа в целях улучшения сохранности и ремонта жилого фонда, благоустройства дворовой территории и улиц, повышения ответственности за содержание жилых домов.

2. Условия смотра-конкурса.

2.1. Звание «лучшая улица» определяется по следующим условиям:

2.1.1. Содержание улиц в надлежащем санитарном состоянии; отсутствие несанкционированных свалок, регулярное проведение субботников или других мероприятий по поддержанию санитарного порядка.

2.1.2. Работа по благоустройству улицы, наличие и состояние зеленных насаждений, цветников перед дворами.

2.1.3.  Содержание кюветов, водостоков, состояние освещения улицы, наличие детских или спортивных площадок и сооружений.

2.1.4. Наличие номерных знаков и аншлагов.

2.1.5. Звание «Дом образцового содержания» определяется по следующим условиям:

2.1.6. Общий вид и эстетическое состояние дома, покраска дома, забора, наличие и освещенность номерного знака на доме, наличие и исправность почтового ящика, благоустройство прилегающей к дому территории.

2.1.7. Санитарное состояние прилегающей к дому территории, отсутствие мусора и строительных материалов, наличие и сохранность зеленых насаждений и цветников, отсутствие сорной растительности, фактов самовольной установки гаражей, строительства иных незаконных объектов, самозахвата земли.

2.2. Звание «Образцовый подъезд» в многоквартирных домах определяется по следующим условиям:

2.2.1.  Общий вид и эстетическое состояние подъезда; исправное состояние оконных переплетов, остекленения, дверных проемов, полов, стен потолков.

2.2.2.  Санитарное состояние коридоров и лестничных клеток.

2.2.3.  Экономное освещение площадок.

2.2.4.  Проведение субботников.

2.2.5.  Наличие табличек с нумерацией квартир.

2.2.6.  Соответствие правилам и нормам технической эксплуатации чердачных и подвальных помещений;  ремонт, утепление входных дверей.

2.2.7.  Отсутствие задолженности по квартплате и коммунальным услугам.

2.2.8.  Благоустройство прилегающей территории.

В смотре-конкурсе могут принять участие все жители, подавшие заявки в конкурсную комиссию.

3. Порядок подведения итогов.

3.1. Для подведения итогов создается комиссия, которая путем визуального осмотра при выезде на место заполняет оценочные листы.

3.2. Результаты смотра-конкурса освещаются в средствах массовой информации и на информационных щитах.

4. Награждение  победителей.

Победители смотра-конкурса награждаются почетными грамотами, благодарственными письмами.

В течение месяца после подведения итогов на соответствующих объектах устанавливаются  таблички, указывающие о присвоении звания «Лучшая улица», «Дом образцового содержания», «Образцовый подъезд».